
�公表第２９号
地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１９９条第１２項の規定

により、措置を講じた旨の通知があったので、次のとおり公

表する。

平成１５年１２月１２日

愛媛県監査委員 小 川 一 雄

同 吉 久 宏

同 柳 澤 正 三

同 西 原 進 平

�公表第３０号
地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１９９条第９項の規定

により、監査の結果を次のとおり公表する。

平成１５年１２月１２日

愛媛県監査委員 小 川 一 雄

同 吉 久 宏

同 柳 澤 正 三

同 西 原 進 平
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監 査 公 表

監 査 対 象 機 関 監 査 年 月 日

保 健 福 祉 課 平成１４年１０月３１日

（監査の結果）

生活安定福祉基金における生活安定資金貸付金については、効果

的な運用と償還金未収入金の収入確保になお一層の努力が望まれる

。

（措置の内容）

１ 貸付制度の運用について

生活安定資金は、市町村民税を課税されない者及びこれと同程

度の水準にある低所得者に対し、その生活の安定に必要な資金を

無利子で貸し付ける制度で、他の貸付制度を利用できない低所得

者の最後の拠り所となっている。

このため、市町村、民生委員、社会福祉協議会等の関係機関等

との連携を密にし、制度の周知と効率的な運用に努めている。

２ 未収入金の収入確保について

市町村に対して、担当者等が借受人や連帯保証人等を訪問し、

今後の償還について指導するとともに、未償還者に対する一層の

指導徹底を図るために、借受人や連帯保証人等の現況等を取りま

とめた個人別調書を作成するよう依頼し、収入確保に努めている

。

監 査 対 象 機 関 監 査 年 月 日

長 浜 町 森 林 組 合 平成１５年１１月５日

内 山 森 林 組 合 〃

新 居 森 林 組 合 平成１５年１１月６日

愛 媛 県 森 林 組 合 連 合 会 〃

四 国 タ オ ル 工 業 組 合 平成１５年７月１０日

社 団 法 人 今 治 市 医 師 会 〃

宮 窪 町 漁 業 協 同 組 合 〃

吉 井 土 地 改 良 区 平成１５年８月１日

周 桑 森 林 組 合 〃

丹 原 町 土 地 改 良 区 〃

協同組合愛媛青果食品流通センター 〃

宇 摩 森 林 組 合 〃

伊予三島市豊岡町土地改良区 〃

大 洲 い き い き 市 場 協 同 組 合 〃

肱 川 町 森 林 組 合 〃

宇 和 町 土 地 改 良 区 平成１５年８月２９日

東 宇 和 森 林 組 合 〃

八 幡 浜 商 工 会 議 所 〃

医 療 法 人 光 佑 会 〃

広 田 村 森 林 組 合 〃

新居浜昭和通り商店街振興組合 〃

西条栄町上組商店街振興組合 〃

学 校 法 人 あ お い 学 園 〃

（監査の結果）

平成１４年度において実施された県費補助事業のうち、次のものに

係る出納その他の事務について、それぞれ監査を実施したところ、

おおむね良好と認められた。

事 業 主 体
補 助 金
の 名 称

補助対象事業
補 助 対 象
事 業 費

補 助 金 額

長浜町森林組
合

平成１４年度
造林事業補
助金

造林事業（流
域公益保全林
整備事業等）

７３，
６７３，７６９円

２９，
４６９，３０８円

平成１４年度
林道事業費
補助金

水土保全林整
備事業（林道
開設）

２８，
８００，０００円

１８，
７２０，０００円
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土地改良事
業費補助金

がい排水）

協同組合
愛媛青果食品
流通センター

平成１４年度
地方卸売市
場施設整備
事業費補助
金

花き売場施設
、貯蔵・保管
施設及び市場
管理棟の整備
事業等

４５３，
３５４，０００円

１７０，
００２，０００円

宇摩森林組合 平成１４年度
造林事業補
助金

造林事業（流
域公益保全林
整備事業等）

１５８，
１７４，２１０円

６５，
４９６，５２８円

平成１４年度
愛媛県単独
林道整備事
業費補助金

県単独林道整
備事業（林道
改良、林内作
業車道開設）

６，
０００，０００円

３，
０００，０００円

伊予三島市豊
岡町土地改良
区

平成１４年度
愛媛県単独
土地改良事
業費補助金

県単独土地改
良事業（農道
、かんがい排
水）

４１，
２００，０００円

１９，
３５０，０００円

大洲いきいき
市場協同組合

平成１４年度
商業基盤等
施設整備事
業費補助金

大洲いきいき
市場新築事業

８７，
７２０，０００円

５３，
３３２，０００円

肱川町森林組
合

平成１４年度
造林事業補
助金

造林事業（流
域公益保全林
整備事業等）

８２，
７９８，６５２円

３３，
１５５，６１７円

平成１４年度
愛媛県単独
林道整備事
業費補助金

県単独林道整
備事業（林内
作業車道開設
）

１３，
０００，０００円

６，
５００，０００円

宇和町土地改
良区

平成１４年度
農用地高度
利用基盤整
備事業費補
助金

農用地高度利
用基盤整備事
業（区画整理
等）

６５，
６６４，０００円

４９，
０８２，０００円

平成１４年度
愛媛県単独
土地改良事
業費補助金

県単独土地改
良事業（農道
）

１２，
５００，０００円

６，
２５０，０００円

東宇和森林組
合

平成１４年度
造林事業補
助金

造林事業（流
域公益保全林
整備事業等）

１８４，
１３１，７５２円

７４，
１３５，６２０円

平成１４年度
愛媛県単独
林道整備事
業費補助金

県単独林道整
備事業（林内
作業車道開設
）

２，
８００，０００円

１，
４００，０００円

八幡浜商工会
議所

平成１４年度
小規模事業
指導費補助
金

経営改善普及
事業等

５９，
０６５，８９２円

４７，
３９４，８００円

医療法人
光 佑 会

平成１４年度
医療施設近
代化施設整
備事業費補
助金

黒田病院の改
築事業

１１６，
７７５，０００円

４１，
９２５，０００円

広田村森林組
合

平成１４年度
造林事業補
助金

造林事業（流
域公益保全林
整備事業等）

５３，
１１９，１０５円

２１，
２４７，５７４円

平成１４年度
愛媛県単独
林道整備事
業費補助金

県単独林道整
備事業（林内
作業車道開設
）

５，
０００，０００円

２，
５００，０００円

新居浜昭和通
り商店街振興
組合

平成１４年度
商業基盤等
施設整備事
業費補助金

商店街街路灯
改修及びレン
ガ造り花壇設
置事業

２０，
７６７，０００円

１０，
３８２，０００円

西条栄町上組
商店街振興組
合

平成１４年度
商業基盤等
施設整備事
業費補助金

商店街アーケ
ード改修事業

９，
３１６，０００円

４，
６５８，０００円

学校法人
あおい学園

平成１４年度
私立幼稚園
施設整備事
業費補助金

北条幼稚園園
舎改築事業

５４，
１９４，０００円

１８，
０６４，０００円

平成１４年度
愛媛県単独
林道整備事
業費補助金

県単独林道整
備事業（作業
道開設）

２６，
０００，０００円

１３，
０００，０００円

内山森林組合 平成１４年度
造林事業補
助金

造林事業（流
域公益保全林
整備事業等）

７４，
４２２，９０９円

２９，
７６８，９６２円

平成１４年度
林道事業費
補助金

資源循環林整
備事業（森林
管理道開設）

１９，
２００，０００円

１２，
４８０，０００円

平成１４年度
愛媛県単独
林道整備事
業費補助金

県単独林道整
備事業（作業
道開設、林内
作業車道開設
）

７９，
５００，０００円

３９，
７５０，０００円

新居森林組合 平成１４年度
造林事業補
助金

造林事業（流
域公益保全林
整備事業等）

５５，
２０２，４６８円

２２，
０８０，９３６円

平成１４年度
林道事業費
補助金

水土保全林整
備事業（林道
開設）

５７，
６００，０００円

３７，
４４０，０００円

平成１４年度
愛媛県単独
林道整備事
業費補助金

県単独林道整
備事業（作業
道開設、林内
作業車道開設
）

５１，
０００，０００円

２５，
５００，０００円

愛媛県森林組
合連合会

平成１４年度
間伐材有効
活用促進事
業費補助金

間伐材有効活
用促進事業

２３５，
６７１，６０４円

４９，
４８９，８８４円

四国タオル工
業組合

平成１４年度
地場産業等
活性化事業
費補助金

大消費地にお
けるタオルフ
ェアの開催事
業

１８，
３５２，９２６円

１５，
０００，０００円

平成１４年度
特定中小企
業集積活性
化推進事業
費補助金

テキスタイル
総合見本市へ
の出展事業等

１６，
２４２，１０１円

１０，
６６６，０００円

社団法人
今治市医師会

平成１４年度
今治看護専
門学校施設
整備事業費
補助金

今治看護専門
学校の改築事
業

５１，
６０９，４７０円

３８，
７０６，０００円

平成１４年度
看護師等養
成所運営費
補助金

今治看護専門
学校看護科及
び准看護科の
運営事業

４７，
３１７，０００円

４７，
３１７，０００円

宮窪町漁業協
同組合

平成１４年度
水産物共同
利用施設設
置事業費補
助金

漁船漁具保全
施設設置事業

３２，
８６５，０００円

１０，
０００，０００円

吉井土地改良
区

平成１４年度
愛媛県単独
土地改良事
業費補助金

県単独土地改
良事業（農道
）

３０，
０００，０００円

１５，
０００，０００円

周桑森林組合 平成１４年度
造林事業補
助金

造林事業（流
域公益保全林
整備事業等）

９８，
５８１，３１９円

３９，
４３２，４５１円

平成１４年度
林道事業費
補助金

資源循環林整
備事業（森林
管理道開設）

３８，
４００，０００円

２４，
９６０，０００円

平成１４年度
愛媛県単独
林道整備事
業費補助金

県単独林道整
備事業（林内
作業車道開設
）

１，
５００，０００円 ７５０，０００円

丹原町土地改
良区

平成１４年度
農用地高度
利用基盤整
備事業費補
助金

農用地高度利
用基盤整備事
業（区画整理
等）

３５，
９６６，０００円

２６，
８８３，０００円

平成１４年度
愛媛県単独

県単独土地改
良事業（かん

７，
９２０，０００円

３，
１６８，０００円
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平成１４年度
愛媛県私立
学校運営費
補助金

北条幼稚園の
運営事業

３５，
０６０，３２９円

２０，
７０３，０００円
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